במסגרת היום המיועד להעלאת חשיבות השימור וההגנה על ים המלח, במסגרתו עלו במליאת הכנסת שורת הצעות לסדר והתקיים דיון מיוחד **בוועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת**.

אחת ההצעות הינה **הצעת חוק זיכיון ים המלח (תיקון - קרן לשיקום ופיתוח אזור ים המלח), התשע"א-2011** של ח"כ משה (מוץ) מטלון (ישראל ביתנו), ח"כ דוד רותם (ישראל ביתנו) וח"כ אלכס מילר (ישראל ביתנו). ההצעה קובעת כי המדינה תקים קרן ממשלתית מיוחדת לשיקום הנזקים התיירותיים, הכלכליים והסביבתיים הנגרמים לאזור ים המלח כתוצאה מפעילות מפעלי ים המלח - בעל הזיכיון לכריית אשלג מהים. עוד מוצע כי מפעלי ים המלח יוסיפו על כספים אלו תמלוגים בגובה 5% על הייצור והמכירה העודפים, כלומר - כל מה שמעבר לכמות של 3 מיליון טונות של אשלג בכל שנה. בתאריך 14.12.2011 אישרה מליאת הכנסת בקריאה טרומית (פה אחד) את הצעת החוק, והיא הועברה לוועדת הכלכלה להכנתה לקריאה ראשונה.

הצעת חוק נוספת שאושרה אף היא במליאת הכנסת בתאריך 14.12.2011 ועברה לוועדת הכלכלה לקראת הכנתה לקריאה ראשונה, הינה **הצעת חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2002) (תיקון - מימון הגנות חוף בים המלח), התשע"א-2011** שהוגשה אף היא ע"י ח"כ משה (מוץ) מטלון (ישראל ביתנו). ההצעה קובעת כי עבודת מפעלי ים המלח תרמה להצפתה המתמדת של הימה הדרומית מחד וייבוש הימה הצפונית מאידך, דבר שגרם, יחד עם גורמים נוספים להצטברות של תוצר לוואי בדמות מלח על קרקעית הים. בהצעת החוק מוצע כי 90% מעלות המימון של קציר המלח יוטלו על חברת מפעלי ים המלח, ו-10% הנותרים יוטלו על אוצר המדינה, בסכום שלא יפחת מ-150 מיליון שקל.

הצעה נוספת שהונחה על שולחן הכנסת, הינה [הצעת חוק הגנת ושיקום ים המלח](#), [התשע"ב-2011](#) של ח"כ דב חנין (חד"ש), ח"כ משה גפני (יהדות התורה), ח"כ אמנון כהן (), ח"כ ניצן הורוביץ (מרצ), ח"כ איתן כבל (העבודה), ח"כ דוד רותם (ישראל ביתנו), ח"כ אורלי לוי אבקסיס (ישראל ביתנו), ח"כ זבולון אורלב (הבית

היהודי), ח"כ זהבה גלאון (מרצ), ח"כ אורית זוארץ (קדימה), ח"כ אברהם צרצור (רע"מ תע"ל) וח"כ אורי מקלב (יהדות התורה).

בין ההצעות לפתרונות מקיפים וכוללים: השבת מים לים המלח ע"י נקיטת צעדים אינטגרטיביים לחסכון בקרב כל צרכני המים, איסור על אישור תכנית להזרמת מים שהרכבם שונה באופן מהותי מהרכב המינרלי של הים או יובליו הטבעיים (כגון התכניות להזרים מים אל ים המלח מהים האדום או מהים התיכון), חיוב מפעלי ים המלח לפעול להגנה ראויה על הים בזיקה לפעילות התעשייתית המתקיימת באזור, הגדלת הפיקוח על בעל הזיכיון לאור [חוק זיכיון ים המלח \(תיקוני חקיקה\), התשנ"ה-1995](#) הקובע הוראות אלו ועוד. הצעת החוק נדחתה ע"י ועדת השרים לענייני חקיקה בתאריך 20.11.2011 ועל רקע זה לא עלתה להצבעה בקריאה הטרומית במליאת הכנסת.

הצעת חוק נוספת בנוגע להגנה על ים המלח, הנוקטת גישה שונה לנושא ההגנה על ים המלח, הינה [הצעת חוק מיסוי רווחי תוצרים מים המלח, התשע"א-2011](#) שהוגשה ע"י ח"כ דב חנין (חד"ש), ח"כ אורית זוארץ (קדימה), ח"כ איתן כבל (העבודה), ח"כ שלמה מולה (קדימה), ח"כ חנא סוייד (חד"ש), ח"כ ניצן הורוביץ (מרצ), ח"כ דניאל בן-סימון (העבודה) וח"כ אילן גילאון (מרצ). הצעת החוק בוחנת את המדיניות הפיסקאלית החלה על גורמים עסקיים בגין שימוש תעשייתי במשאבי ים המלח. הצעה שואבת השראה מחקיקת [חוק מיסוי רווחי נפט, התשע"א-2011](#), שנוסף לספר החוקים הישראלי בעקבות מסקנות ועדת ששינסקי (שטבעה עקרונות למיסוי הרווחים על הפקת משאבי טבע). הטענות המרכזיות של הצעת החוק הן:

- מדיניות המיסוי של מחצבי ים המלח הינה ארכאית, שכן זו לא עודכנה ב-41 השנים האחרונות, החל מיום כניסתו לתוקף של [חוק זיכיון ים המלח, התשכ"א-1961](#). בנוסף, המדיניות הממונית של המיסוי הנוכחי אינה מתחשבת בשינויי הנסיבות של העשורים האחרונים, כגון: מחירי האשלג והיקפי הפקתו. שיעור התמלוגים הנוכחי עומד על 5%, ומעל כמות ייצור ומכירה של מיליון טון אשלג בשנה- 10%. הצעת החוק מציעה לעדכן כלפי מעלה את שיעור התמלוגים, מבלי לקבוע מהו גובה ההעלאה, לצד הטלת

- ייצור אנרגיה- הגורם הראשון לפליטת פחמן דו-חמצני. בתחום זה, בין היתר, קיבוע החלטת המועצה הארצית להפעלת תחנת הכוח באשקלון כתחנה הפועלת על גז טבעי בלבד.
- תעשייה- עדכון תקנים לשם הפחתות בפליטות גפרית דו-חמצנית משריפת דלקים.

התכנית טרם עלתה לדיון בממשלה, וזאת בניגוד להוראות חוק אוויר נקי התשס"ח-2008, שקבע שתובא בפני הממשלה עד לסוף שנת 2011. הרחבה בעניין ניתן למצוא באתר המשרד להגנת הסביבה.

בתוך כך, ועדת הסביבה והבריאות של הכנסת דנה בתאריך 2.1.2012 בתכנית הלאומית להפחתת פליטות גזי חממה. בישיבה הוצג דו"ח חדש של מרכז המחקר והמידע של הכנסת שסקר את ביצוע התכנית הממשלתית להפחתת פליטות גזי חממה, והראה שאם כל הפעולות המתוכננות יבוצעו המדינה תגיע רק ל-75% מיעד ההפחתה המתוכנן.